percussit omne primogenitum in terra Ægypti (Exod. xii), et omnem exercitum Pharaonis cum curribus et equibus ejus in mari Rubro demersit (Exod. xv). Secundum illam similitudinem deponet, inquit, iniquitates nostras, et projiciet in profundum maris, id est delebit in baptismo Christi omnia peccata nostra. Jam finem loquendi faciens, rursus ad ipsum familiariter convertitur et dicit: *Dabis veritatem Jacob, misericordiam Abraham, quæ jurasti patribus nostris a diebus antiquis.* Istæ sunt universæ viæ Domini, misericordia et veritas (Psal. xxiv), in quibus iste venerabiliter sermonem suum consummavit, loquens ad ipsum, in quo misericordia et veritas obviaverunt sibi, justitia et pax osculatæ sunt (Psal. lxxxiv). Justitia ipsa est veritas, quam dabis, inquit, Jacob, videlicet reddendo unicuique secundum opera sua (Psal. lxi); pax ipsa est misericordia, quam dabis, ait, Abraham, benedicendo videlicet in semine ejus omnes gentes (Gen. xxii), ut accipiant remissionem peccatorum per te eundem Christum Dei Filium, qui es ipsa veritas, cujus donum misericordia est, quæ jurasti, ait, patribus nostris a diebus antiquis, ut videlicet quemquam dubitare de adimplendis misericordia et veritate nefarium sit. Porro illud animadvertere pulchrum est, quod in plures misericordiam, in pauciores autem danda pronuntiatur veritas, dum non dicit, dabis misericordiam Jacob, veritatem Abraham, sed veritatem Jacob, misericordiam Abraham; Jacob quippe unius tantum, id est Israeliticæ gentis, Abraham autem pater multarum gentium predicatur, dicente Deo: *Ego sum et pactum meum tecum, erisque pater multarum gentium, nec ultra vocabitur nomen tuum Abram, sed appellaberis Abraham, quia patrem multarum gentium posui te* (Gen. xvi). Sed et illud non omittendum, qui prius complacuit Deo quam esset circumcisus. Unde Apostolus: *Quomodo, inquit, reputata est Abraham fides ad justitiam? In circumcissione, an in præputio? Non in circumcissione, sed in præputio. Et signum accepit circumcissionis, signaculum justitiæ fidei, quæ est in præputio, ut sit pater omnium credentium per præputium, et sit pater circumcissionis* (Rom. iv). Itaque dum dicitur, dabis veritatem Jacob, misericordiam Abraham, in multos quidem veritas, sed in multo plures misericordia redundat, quod nimirum nobis expedire spiritus propheticus bene perpenderit. Nam ut salvemur, non tam veritatem judicis quam misericordiam quaerimus Creatoris. Denique et si fuerint ex circumcissione sancti perfecti, quibus ad coronam veritatis Dei abundavit, nobis tamen gentibus misericordiam est, quod idem Deus impendit. Unde idem